1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN H

TỈNH THANH HÓA

   Số: 41/2021/QĐST-DS

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          H, ngày 25 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

CHUYỂN HỒ SƠ VỤ ÁN

Căn cứ khoản 3 Điều 26, khoản 3 Điều 35, điểm c khoản 1 Điều 37, khoản 1 Điều

41, Điều 48 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu  hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 97/2020/TLST-DS ngày 19 tháng

10 năm 2020 về việc: “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng A

Địa chỉ: Số 25A, Phố L, Quận Đ, Thành phố Hà nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông: Đào Quang Tr- Tổng giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Bá Đ1

Chức vụ: Phó Giám đốc Chi nhánh NH A Thanh Hoá;

Nơi làm việc: Chi nhánh Ngân hàng A Thanh Hóa, số 44A, đại lộ L, phường S

Thành phố Thanh Hóa.

Là nguyên đơn trong vụ án.

Bị đơn: Công ty TNHH đại lý vận tải biển R

Địa chỉ: nhà ông Phạm Ngọc Th, đội 8 V, xã Th, huyện H, Thanh Hóa.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Xuân C- Giám đốc Công ty

Địa chỉ: Số 46 X, phường Đ, TP Thanh Hóa.

Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: Công ty RIGHTSHIP I LTD

Địa chỉ trụ sở chính: 141 Middle Road#0506GMS Building Singapore 188976

Xét thấy: Vụ án có yếu tố nước ngoài vì người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan

(đã thuê con tàu là tài sản thế chấp để bị đơn vay tiền của nguyên đơn) có địa chỉ trụ sở

chính ở nước ngoài và tài sản thế chấp là con tàu đang lưu thông ở lãnh hải nước ngoài.

Vì vậy vụ án thuộc thẩm quyền giải quyết của Tòa án nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

QUYẾT ĐỊNH

1. Chuyển hồ sơ vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số  97/2020/TLST-DS ngày 19 tháng

10 năm 2020 về việc: “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” đến Tòa án nhân dân tỉnh Thanh

Hóa để giải quyết theo thẩm quyền.

2

2. Các đương sự có quyền khiếu nại, Viện kiểm sát nhân dân huyện H có quyền

kiến nghị quyết định này trong thời hạn 03 (ba) ngày làm việc kể từ ngày nhận được

quyết định.

Nơi nhận:

- VKSND huyện H;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ.

                                THẨM PHÁN

                                  Lê Thị Ngọc Tú